HASIL TEMUAN PENILITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Sejarah Singkat Berdirinya Madrasah Ibtidaiyah (MI) Raihanahh Paniki II

Kecamatan Mapanget Manado

Keberadaan Taman PendidikanAl-QuranRaihanah Paniki dua merupakan

cikal bakal berdirinya lembaga pendidikan manado tepatnya pada hari Senin, 19

Januari 2009 / 22 Muharram 1430 H jam 15.30 Wita dan ditetapkan rumah

keluarga Sulistyo – Kaluku dijalan Salak IV No. 14 lingkungan I kelurahan

Paniki Dua kecamatan Mapanget Kota Manado dijadikan sebagai sekretariat

lembaga pendidikan.

Dengan berjalannya waktu lembaga sudah berjalan 1 tahun 6 bulan

tepatnya hari Kamis, 1 Juli 2010 bertepatan 18 Rajab 1431 H Ustadz Muhammad

Ruslan Essa ke rumah memberi informasi bahwa Hajjah Santi yang punya

swalayan paniki jaya mau wakaf tanah tapi untuk sekolah. Beliau tawarkan

kepada kami (Kel. Sulistyo – Kaluku untuk mengelola dengan informasi yang

disampaikan Ustadz Muhammad Ruslan Essa itu dari Hajjah Santi (Andita

Susanti Mamonto)

Pada hari Senin, 5 Juli 2010 bertepatan 22 Rajab 1431 H Hajjah Santi

sampaikan niatnya kepada istri kalau beliau mau beli tanah untuk sekolah tapi

beliau ingin serahkan wakafkan keRaihanahh untuk buat sekolah.

Maka pada hari Ahad, 28 Rajjab 1431 H bertepatan 11 Juli 2010 Hajjah

Andita Susanti Mamonto mengundang kami, yang terdiri :

1. Danang Ponco Sulistyo

2. Maryan Kaluku

3. Siti Rahmawati Alun